

# יהב: טראמפ לוקח מיליארד שקל בשנה - שייקה פחות

על רקע משבר האמוניה שלא מסתיים הוחלפו השבוע מהלומות מילוליות קשות בין ראש העיר יונה יהב, נציגי חיפה כימיקלים וי"ר ועדת הכספים ח"כ משה גפני ■ יהב: בחיפה כימיקלים רוצים להמשיך להשתמש במיכל ■ גפני סילק את המפעל: יהב משקר, מיכל האמוניה כבר לא רלוונטי מבחינתנו ■ גפני סילק את יהב דובר העירייה מהדיון בכנסת ותקף את יהב

## מאת דורון סולומון

משבר האמוניה הוביל השבוע לשיבות ולריונים שהתאפיינו בטונים צורמים ובה טחת האשמות מצד כל הגונעים ברבה. ביום ראשון התקיים דיון בנושא בוועדת הכספים של הכנסת בראשות ח"כ משה גפני. ראש העיר יונה יהב על רקע אי מינוי של חבר מועצת העיר מיכיל אלפר למנן ראש העיר. בכל המפגשים האחרונים בין השניים מתח גפני ביקור רת חריפה על העירייה ותקף בחריפות את התנהלותו של יהב. גם ביישיבה הנוכחית מצא גפני לנכון לעשות כן. לישיבה הוזמנו נציגי חיפה כימיקלים וגורמים נוספים. יהב הוזמן גם הוא



גולן טראמפ

השתתף כעבר בשיבות בנושא בני הייזק, ושם טען כי העירייה מאשרת את הרחבתם. גפני הגדיל לעשות, ביקש מדובר העירייה לצאת מאולם הישיבות וציין כי זו חוצפה ממדרגה ראשונה, שלריון כה חשוב נשלח דובר במקום ראש עיר.

למחרת שב יהב לישראל ונקבע דיון במשרד הכלכלה בין כל הגורמים בנושא האמוניה, זאת בניסיון נוסף לתגייס לפני סכמות. שעות ספורות לפני הדיון הספיקו הצדדים להתייחס ליוף מהלומות מילוליות נוספות. גפני שב וטען כי משיי קולים פוליטיים מעריפים יהב והעירייה לאשר את הרבת בני הייזק אך לא את פעילות חיפה כימיקלים. לדבריו, אין כל סיבה לשיירת המפעל מאחר שדובר בתורה מרווחת. יהב הגיב על כך וטען כי דווקא גפני

מועל משיקולים פוליטיים, בשל עניין חבר המועצה אלפר שלא טונה לסגן ראש עיר. "אין לנו התנגדות שהעובדים יחזרו לעבודה והם יודעים את זה", אמר יהב בדיון, "אין להם טענות נגדנו אלא נגד ההנהלה של חיפה כימיקלים". אני ידוע שבחיפה כימיקלים רוצים להמשיך להשתמש במיכל, שערייה מכיל 400 טון אמוניה. הם הולכים עם על ראשי כי הם יודעים שלא אתן להם לעשות זאת. את מה שאמרתם בשם מיליון איש אוטור חיום בית המשפט. האמת נגייה טראמפ, בעלי חיפה כימיקלים, לוקח בכל שנה מיליארד דולר (יהב התכוון ככל הנראה לשקל - 10,000) ואם יעבור החלופות המוצעות לו הוא יוכל לקחת רק 900 מיליון שקל. עדיין יהיה לו כסף לחלה וליוון לקידוש לשבת".

על הרברים של יהב הגיב היועץ המשפטי של חיפה כימיקלים עו"ד יורם ראב"ד ואמר: "אם יהב היה אומר את הרברים בטלוויזיה, האף של פיגור קיו היה נתקע בנסוף. יהב משקר. חיפה כימיקלים לא מנסה להיחזק ולהשתמש

במיכל האמוניה. חיפה כימיקלים מציינת לפסק הדין, המיכל בהליך ריקון ומבחינתנו נו המיכל אינו רלוונטי יותר. אנתנו והמשיך רד להגנת הסביבה חושבים שהחלופה הכי בטוחה היא הכנסת אמוניה קטנה של אמוניה. בעירייה חושבים ששימוש באוטונוקס הוא החלופה הכי בטוחה. גם אם נקבל את חלופת פת האוטונוקס, אין מספיק אוטונוקס בני לובוס להבאת כמות האמוניה הנדרשת למפעל. הפתרון הוא אנויית אמוניה קטנה ויהב מכשיל את זה".

בחיפה כימיקלים לא הסתפקו בתגובה כאן, ואף שלחו ליהב מכתב התייחסות. ראה לפני נקיטת הליכים משפטיים. בני כתב, שעליו חתום עו"ד ראב"ד נטען כי עו"ד ראב"ד מצייין כי מדוברי יהב ניתן להיכן כי חיפה כימיקלים מוזהמת את האוויר בן ולא היא. עוד נטען כי מדוברי יהב עולה שחיפה כימיקלים מבוזה את פסק דינו של בית המשפט העליון בכך שהיא אינה מרוקנת את המיכל - ולא היא. בחיפה כימיקלים לים רחו את טענת יהב על כך שבכוונתם לחזור לעשות שימוש במיכל האמוניה ובי יהב שיקר בהתייחסותו לחיפה כימיקלים. הוא עדיין מכיל 400 טון אמוניה. בחיפה כימיקלים מציינים במכתבם כי החברה מרוקנת את פסק דינו של בית המשפט העליון ופר עלת להרכת המיכל, שכעת מכיל 210 טון אמוניה בלבד. בחיפה כימיקלים דרשו מיהב לפרסם בהכרה והתנצלות, ואם לא יעשה כן יינקטו נגדו הליכים משפטיים.



יונה יהב ■ צילום: רמי שלוש